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داخل گودجام رمضان

خیران در سه قلعه زمین چمن 
مصنوعی احداث می کنند 

زهرایی - به همت شهردار و شورای اسلامی شهر 
سه قلعه پروژه خیر ساز زمین چمن مصنوعی شهر 

اجرا می شود.
دبیر مجمع خیران ورزش یار استان با اعلام این 
خبر گفت : این پروژه با مشارکت مجمع خیران و 
اداره کل ورزش و جوانان اجرا خواهد شد و مبلغ 
آورده خیرین در این پروژه100 میلیون تومان است 
که شامل تسطیح و زیر سازی، فنس کشی، جدول 
گذاری، نصب چمن مصنوعی و خرید انشعابات آب 

و برق پروژه است .
به گفته »علی آبادی« مجمع خیران ورزش یار استان 
100 میلیون تومان دیگر هم  در این پروژه سرمایه 

گذاری خواهد کرد .
وی با بیان این که این پروژه بعد از ماه رمضان کلنگ 
زنی خواهد شد، گفت: به همت شهرداری و شورای 
اسلامی پروژه حداکثر تا پایان سال جاری  تحویل 

جوانان و ورزشکاران شهر سه قلعه خواهد شد.

 کلاس ارتقای داوری درجه یک 
 به ملی فوتبال در فردوس 

برگزار می شود 

کلاس ارتقاء داوری درجه یک به ملی فوتبال در 
شهرستان فردوس برگزار می شود.

دبیر کمیته داوران هیئت فوتبال فردوس گفت : با 
همکاری اداره ورزش و جوانان شهرستان کلاس 
ارتقاء داوری درجه یک به ملی فوتبال با حضور 
»مسعود مرادی« مدرس بین المللی داوری فوتبال 

در این شهرستان  برگزار می شود.
»امیر آرمند« با بیان اینکه زمان برگزاری این دوره 
اوایل مرداد ماه سال جاری خواهد بود، ادامه داد: 
داوران فعالی که از تاریخ دریافت داوری درجه یک 
آنها 3 سال گذشته باشد می توانند با ارائه معرفی و 
گواهی فعالیت از هیئت فوتبال شهرستان مربوط و 

ارائه مدارک لازم برای ثبت نام اقدام کنند.

  14 گل در 2 دیدار فوتسال 
جام رمضان سربیشه

رحمان- در ادامه مسابقات فوتسال جام رمضان 
سربیشه 2 دیدار برگزار و 14 گل  ثبت شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« نائب رئیس هیئت 
فوتبال سربیشه گفت: در ادامه مسابقات فوتسال 
رده سنی جوانان و بزرگسالان سربیشه  2بازی 
برگزار شد که در این رقابت ها تیم »شرکت تعاونی 
حمل و نقل مهاجران« 8 بر 2 از سد تیم »جوانان 
عشایری پدران« گذشت و همین تیم با نتیجه 3 بر 1 

تیم »صنایع چوب محمد جواد« را نیز شکست داد.

فعالیت 12 دختر در رشته 
شمشیربازی

حسین قربانی – 12 دختر در قالب اجرای طرح 
استعداد یابی در رشته شمشیر بازی جذب شده اند.

»خراسان  به  استان  شمشیربازی  هیئت  دبیر 
طرح  اجرای  راستای  در  گفت:  جنوبی« 
استعدادیابی در رشته شمشیربازی که سال گذشته 
در بیرجند برگزار شد 12 دختر جذب شدند که 
از اسفند ماه سال گذشته زیر نظر مربیان استان 

تمرین می کنند.
»سید علی یوسفی« افزود: 4 مربی دارای کارت در 
رشته شمشیربازی استان فعالیت دارند که از این 

تعداد 3 مربی آقا و یک مربی خانم هستند.

والیبالیست های»پادگان آموزشی 
04 امام رضا )ع(« قهرمان خوسف

مسابقات  فینال  و  دیدار  آخرین  -  در  مشمولی 
شهرستان  مردان  بخش  رمضان  جام  والیبال 
04 امام رضا )ع(  خوسف تیم پادگان آموزشی 

توانست قهرمان این دوره از مسابقات شود.
به گزارش »خراسان جنوبی« ، در این رقابت ها تیم 
»پادگان آموزشی 04 امام رضا )ع(« با نتیجه3 بر 2 
شهید »حیدری فخرآباد« را شکست داد و قهرمان 
شد و تیم های »شهید حیدری فخرآباد« و »دهیاری 

معصوم آباد« به ترتیب دوم و سوم شدند.
بر اساس این گزارش این مسابقات از 8 خرداد ماه 
جاری با شرکت 7 تیم در سالن شهید نجفی شهر 

خوسف آغاز شد.

اولین شب رقابت های والیبال 
نهبندان 

اولین شب رقابت های والیبال نهبندان برگزار شد.
مسئول روابط عمومی اداره ورزش و جوانان نهبندان 
با بیان این مطلب گفت : در اولین شب این رقابت 
ها تیم های »شهید بخشی«  و »بازرگانی« بانتیجه 
مشابه  3 بر 1 تیم های »شهید جهانی« و »شهرداری« 

را شکست دادند.
به گفته »دلارام« رقابت های والیبال جام رمضان 
آقایان نهبندان از 20 خرداد ماه جاری با شرکت 6 

تیم در سالن ورزشی شهید غازی شروع شد.

زهرا قربانی - در ایام ماه رمضان ورزش هم از 
برکات این ماه بی نصیب نمانده و علاوه بر جاده 
سلامت که در شب های این ماه برخلاف دیگر روزها 
و شب های سال، جمعیتی به خود می بیند سالن 
های ورزشی، استخرها ، زورخانه ها و باشگاه ها هم 
بعد از افطار شاهد حضور علاقه مندان رشته های 

مختلف ورزشی است.
هر چند در این بین گلایه هایی از کمبود امکانات، 
نحوه زمان بندی باشگاه ها و... شنیده می شود اما 
به دور از همه کاستی ها ورزش در این ماه مبارک 
رونق زیادی پیدا کرده و صاحب نظران به این نکته 
اذعان دارند اگر ورزش در تمام ایام سال رونق این 
ماه را داشت در زمینه قهرمان پروری، بالابردن 
سطح عمومی ورزش و گنجاندن ورزش در سبد 

خانوار نگرانی وجود نداشت.
نشاط و شادابی در چهره آن هایی که بعد از 16 
سلامتی  برای  را  جاده  این  داری  روزه  ساعت 
اولین نقطه  اند، دیده می شود.  انتخاب کرده 
به  رسیدن  برای  راهی  سلامت  جاده  گزارش 

سلامتی است .
هر چه از افطار می گذرد، جمعیت بیشتر می شود 
و برخی تا سحر پیاده روی می کنند ست های 
تندرستی نصب شده در مسیر متقاضی زیادی 
دارد. خیلی ها در نوبت هستند تا از این وسایل 
نرمشی و کششی استفاده کنند. رونق این جاده 
در سال جاری به نسبت سال های قبل بهتر شده و 
در حاشیه این جاده غرفه های ثبت نام طرح اوقات 
فراغت هیئت های ورزشی، فروش کتاب ،مواد 
خوراکی نظیر آب معدنی ، آبمیوه ، آش و  شیر شتر 
در جای خود تامل برانگیز است. همچنین حضور 
پر رنگ نیروی انتظامی هم برای برقراری نظم و 

امنیت در مسیر  قابل قدردانی است.

شور زندگی  •
تعبیر یک شهروند از جاده سلامت در شب های ماه 

رمضان شور زندگی و زنده بودن شهر است.
آن طور که »حسن پور«می گوید : شور و نشاط در 
این جاده سلامت، لذت ورزش را برای افرادی که به 

این مکان می آیند دوچندان کرده است .
 او در ادامه به ازدحام جمعیت در برخی مسیرها به 
ویژه حدفاصل میدان سفیر امید تا میدان دانشگاه 
آزاد اسلامی  اشاره می کند و پیشنهاد می دهد: 
شهرداری برای رفع این مشکل طول مسیر جاده 
سلامت را از میدان سفیر امید به خیابان ظفر امتداد 
دهد. به گفته وی هم چنین تردد برخی دوچرخه 
سواران در مسیرهای مخصوص پیاده روی مشکلی 

است که خیلی ها از آن گلایه دارند.

عرض کم جاده •
شهروند دیگری هم به عرض کم جاده سلامت 
اشاره می کند و می گوید: مسیر رفت و برگشت 
جاده سلامت در یک لاین است اما اگر این مسیر 
در دو لاین رفت و برگشت باشد تردد آسان تر و بهتر 
خواهد شد. »احمدی« که از وضعیت روشنایی این 
جاده هم گلایه دارد می افزاید: روشنایی به نسبت 
سال های قبل بهتر شده اما هنوز هم باید از لامپ 

های پر نورتری استفاده شود.
به گفته یکی دیگر از شهروندان ایجاد فضای سبز 
کنار جاده با توجه به استقبال مردم و وجود محلی 
برای استراحت ضروری است. او به این نکته هم 
تاکید دارد که بهتر است درختان پهن برگ و سایه 
دار در اطراف این جاده  کاشته شود  تا بتوان از سایه 

آن در طول روز استفاده کرد.

 همگرایی  •
مسئول تربیت بدنی شهرداری بیرجند که واقف 
بر این مشکلات است می گوید: شهرداری جاده 
سلامت را احداث کرده و حاضر است امکانات 
رفاهی مانند  آبسردکن و افزایش روشنایی مسیر 

ایجاد  البته  که  کند  فراهم  شهروندان  برای  را 
این زیرساخت ها نیاز به همسویی دستگاه های 
مربوط  دارد. »کاظمی« بر این اساس تاکید می 
کند: دستگاه های مربوط در تامین زیرساخت های 
جاده سلامت پای کار بیایند و مجوزها را بدهند تا 

شهرداری در این زمینه اقدام کند.
وی با اشاره به غرفه هایی که در جاده سلامت با 
همکاری شهرداری ایجاد شده می افزاید : سازمان 
های مختلف از فضای موجود استفاده تبلیغاتی به 
نفع خودشان می کنند اما گامی برای ارتقای این 
جاده برنمی دارند. وی ادامه می دهد: ازدحام 
جمعیت بیشتر مربوط به ماه مبارک رمضان است 

و در  ماه های دیگر سال این مشکل وجود ندارد.
به گفته وی  ایجاد پیست دوچرخه سواری مقابل 
جاده از خیابان سپیده تا میدان غفاری مدنظر 
شهرداری است که تحقق آن مشکلاتی دارد .وی 
با تاکید بر این که این جاده بر اساس استانداردها 
ساخته شده است به این نکته اشاره می کند که 
عرض این جاده  3 متر است و به این لحاظ مشکلی 
وجود ندارد.به گفته وی حتی برای نحوه استفاده 
از این ست ها با ورزش و جوانان مکاتباتی انجام شد 

که البته تا این لحظه بی پاسخ مانده است.

ضرورت هدف گذاری  •
در شب های ماه رمضان، به رسم هر ساله، این 
مجموعه ورزشی شور ونشاط خاصی دارد، سالن 
2هزار و 500 نفره شهیدین قاسمی، دومین نقطه 
گزارش. سالنی که این شب ها و بعد از افطار میزبان 
خیل زیادی از علاقه مندان و دوستداران ورزش 
است تا بعد از  16 ساعت روزه داری، در کنار هم 
به تماشای مسابقات بنشینند و یا در ترکیب های 
تیمی رقابت کنند. این جا از ساعت 21 تا یک 
بامداد رقابت های فوتسال با حضور تماشاگران 

و علاقه مندان این رشته ورزشی برگزار می شود.
یکی از حاضران در این سالن ورزشی از استفاده 
نشدن بهینه از فضای سالن انتقاد می کند و جای 

تبلیغات شرکتها و سازمان ها را در این مجموعه 
در حالی خالی می داند که برنامه ریزی و فرهنگ 
سازی در این زمینه می تواند به درآمدزایی در 

ورزش استان کمک کند.
به گفته یکی دیگر از تماشاگران، مسابقات جام 
رمضان فوتسال نقش یک مسکن زودگذر را دارد و 
در پایان این رقابت ها تیم های اول تا سوم  معرفی 
هم  بعد  و  دهند  می  برگزیدگان  به  کاپ  یک  و 

خداحافظ تا سال آینده!
برگزاری  هدف  که  این  به  اشاره  با  »کاظمی« 
این رقابت ها بلند مدت نیست، ادامه می دهد : 
شناسایی استعدادهای برتر و حتی تشکیل  تیمی 
قوی از مرکز استان برای شرکت در رقابت های 
لیگ کشوری مواردی است که همیشه در این 

رقابت ها فراموش می شود.
وی تاکید می کند: مسئولان باید در این زمینه 
در  و  باشند  داشته  تری  منسجم  ریزی  برنامه 
راستای توسعه این رشته قدم بردارند. یکی دیگر 
از تماشاگران که از نحوه برگزاری و نظم رقابت 
های جام رمضان رضایت دارد می گوید : استقبال 
تماشاگران از این رقابت ها به نسبت گذشته کاهش 
یافته و باید در این زمینه فرهنگ سازی شود. یکی 

از فعالان حوزه فوتبال نیز با اشاره به این که فلسفه 
وجودی رقابت های جام رمضان ارزشمند است 
می گوید : اما در این بین نباید از برخی کاستی های 
آن غافل ماند. به گفته »پاکرو« در بخش برگزاری و 
زمان بندی رقابت ها مشکل خاصی دیده نمی شود 
اما در مقوله جذب تماشاگر کمیته فرهنگی هیئت 
فوتبال می تواند بیشتر ورود کند و با بسته های 
تشویقی مانند استان های دیگر افراد زیادی را برای 

تماشای این رقابت ها به سمت سالن ها بکشاند.
وی ادامه می دهد : مسابقات مناسبتی به صورت 
سنتی هر ساله دنبال می شود اما از ظرفیت های 
این مسابقات به دلیل نبود راهبردها و نقشه راه 
درست  استفاده نمی شود در حالی که باید با هدف 
گذاری این رقابت ها از آن به عنوان سکوی پرشی 

برای رشته های ورزشی استفاده شود
به گفته وی باید از تیم های قدرتمند چه از لحاظ 
تکنیکی و چه از لحاظ مالی که در این رقابت ها 
شرکت می کنند استقبال و شرایط حضور آن ها را 

در رقابت های دیگر فراهم کرد.

چراغ روشن باشگاه ها •
نقطه سوم گزارش یکی از باشگاه های  شهر است 
که تعداد زیادی از ورزشکاران را در این دل شب 
به سمت خود کشانده است یکی از ورزشکاران 
در مورد نحوه فعالیت باشگاه ها در ماه رمضان 
می گوید: زمان شروع تمرین برخی باشگاه ها 
یک ساعت بعد از افطار است که با توجه به توصیه 
متخصصان این زمان بسیار زود است و روزه داران 

در این زمان اذیت می شوند.
به گفته »مرادی« هم چنین برخی باشگاه ها قبل 
از افطار تمرینات خود را برگزار می کنند که حضور 
در این کلاس ها با توجه به ضعف جسمی افراد 

مشکل ساز است. 
این گلایه ها در حالی است که  مسئول امور باشگاه 
های اداره کل ورزش و جوانان در مورد فعالیت 
باشگاه ها و نحوه زمان بندی آن می گوید: باشگاه 
های ورزشی در صورت تقاضا در هر زمانی می 
به گفته  »کهنسال« برخی  باشند.  توانند فعال 
باشگاه های شهر بعد از افطار و تا ساعت 24 فعال 
هستند که علاقه مندان می توانند در هر زمانی بعد 
از افطار که تمایل به انجام ورزش داشته باشند از 

امکانات و تجهیزات این باشگاه ها استفاده کنند .
وی ادامه می دهد: برخی باشگاه ها در رشته های 
توپی، ژیمناستیک، تیراندازی و بدنسازی با توجه 
به داشتن متقاضی در طول روز هم فعال هستند و 
دوره های آموزشی آنها هم بر اساس برنامه دنبال 
می شود.  وی تاکید می کند: با توجه به خصوصی 
بودن باشگاهها و این که آن ها باید بتوانند هزینه 
ها را تامین کنند در صورت داشتن متقاضی در حد 
نصاب مشکلی در برگزاری کلاس ها در هر ساعت 
از شبانه روز در این ماه که بیشتر افراد موافق باشند، 
وجود ندارد.وی با اشاره به استقبال گسترده آحاد 
جامعه از ورزش در ماه رمضان می گوید: علاوه 
بر پیست پیاده روی که هرشب افراد زیادی از آن 
استفاده می کنند باشگاهها قبل یا بعد از افطار 

در مقایسه با سایر ماه های سال شلوغ تر هستند .
به گفته وی این شلوغی مربوط به همه رشته ها بوده 
و هر شب شاهد حضور جمعیت قابل توجهی در 

رقابت های فوتسال و والیبال هستیم .
و  رزمی  های  باشگاه  براین  علاوه  وی  گفته  به 
زورخانه ها هم با استقبال خوبی رو برو هستند 
طوری که در زورخانه ها جایی برای تماشاچی ها و 

ورزشکاران وجود ندارد.
این مسئول با ابراز رضایت از وضعیت ورزش در 
ماه رمضان می گوید: اگر در 11 ماه دیگر سال هم 
به این اندازه مردم از خود تمایل برای حضور در 
عرصه ورزش نشان می دادند هیچ نگرانی در زمینه 
قهرمان پروری، بالابردن سطح عمومی ورزش و 

گنجاندن ورزش در سبد خانوار نداشتیم.

گزارشی از چند مکان ورزشی در شب های رمضان 

یک ماه هیاهو و بعد سکوت ورزش 

،،
یک مسئول: اگر در 11 ماه 
دیگر سال هم به این اندازه 

مردم از خود تمایل برای 
حضور در عرصه ورزش نشان 

می دادند نگرانی در زمینه 
قهرمان پروری و گنجاندن 

ورزش در سبد خانوار 
نداشتیم 

 23 گل در اولین شب مرحله 
حذفی فوتسال بیرجند

جام  فوتسال  مسابقات  حذفی  حسینی-مرحله 
رمضان شهرستان بیرجند با انجام 4 دیدار آغاز 

شد.
به گزارش »خراسان جنوبی«در پایان رقابتهای 
مرحله حذفی فوتسال جام رمضان بیرجند »رعد 
پدافند هوایی« در برابر  »مرکز آموزش مرزبانی 
محمد رسول ا...)ص(« در ضربات پنالتی با نتیجه 
5  بر 4 به برتری رسید، »پیشگامان« 4 بر صفر ، 
»موسسه ترک اعتیاد آینده« را از پیش رو برداشت، 
»نیروی انتظامی« 5 بر صفر از سد »شرکت خوان 
گستر« گذشت و »ایرانجوان)شهید ناصری ب(« 3 

بر 2 »دهیاری همج« را مغلوب کرد.

 اولین شب فوتسال خوسف 
با 27 گل

رحمان- در اولین شب رقابت های فوتسال جام 
رمضان خوسف 27 گل به ثبت رسید.

رئیس هیئت فوتبال خوسف با بیان این مطلب 
»لوازم  ها  رقابت  این  شب  اولین  در  گفت: 
ساختمانی عابدینی« و »بیمه آسیا« به تساوی یک 
بر یک رضایت دادند و بازی »پایگاه شهید حسن 
کوشه« و »لوازم یدکی احسان« نیز با نتیجه 3 بر 3 

مساوی به پایان رسید.
به گفته »همایون« تیم »تعویض روغن ثامن« هم 4 بر 
2 تیم »تره بار خالقی« و تیم »دهیاری همج« 11 بر 

2 تیم »دهیاری خرم« را شکست داد.

رقابت بانوان بسکتبالیست

رقابت های جام رمضان بانوان بسکتبالیست در 
حال برگزاری است .

هیئت  رئیس  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
جام  های  رقابت  برگزاری  از  استان  بسکتبال 

رمضان بانوان با حضور 5 تیم خبر داد.
به گفته »خزاعی« رقابت های آقایان به دلیل اینکه 
بیشتر دانش آموز و دانشجو هستند با تاخیر و از 28 

خرداد ماه جاری شروع می شود.

آخرین نتایج رقابت های والیبال 
زیرکوه 

حسین قربانی- آخرین نتایج مسابقات والیبال جام 
رمضان ویژه آقایان شهرستان زیرکوه  اعلام شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« مسئول ورزش و 
جوانان زیرکوه گفت: در مسابقات برگزار شده  تیم 
»پایگاه بسیج شهید میرانی استند« 3 بر 1 »مرکز 
چاپ و تبلیغات عابدینی« و تیم »هیئت والیبال 
زیرکوه« 3 بر 2 تیم »پایگاه بسیج شهید میرانی 

استند« را شکست داد. 
به گفته »ادیبیان« تیم »هیئت والیبال زیرکوه« هم 
3 بر 1  بر »مرکز چاپ و تبلیغات عابدینی« و تیم 
»شهید تهرانی مقدم شاهرخت« 3 بر صفر بر »بهمن 

آباد« غلبه کرد.

والیبالیستهای کویر تایر قهرمان 
کارگران استان شدند

زهرا قربانی - »کویرتایر« قهرمان مسابقات والیبال 
»گزارش  به  شد.  استان  کارگران  رمضان  جام 
خراسان جنوبی« رئیس هیئت ورزش کارگری 
استان گفت : در شب پایانی رقابت های والیبال 
جام رمضان تیم »کویر تایر« با نتیجه 2 بر 1 »آتش 
نشانی« را شکست داد و مقام قهرمانی را به دست 

آورد .
به گفته »علیزاده « در دیگر بازی ها »اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی« با نتیجه 2 بر صفر »فنی حرفه 

ای« را شکست داد و مقام سوم را از آن خود کرد.

نتایج پنجمین شب رقابت های 
والیبال فردوس 

نتایج پنجمین شب رقابت های والیبال جام رمضان 
فردوس اعلام شد.

پنجمین  در  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
والیبال جام رمضان فردوس  شب رقابت های 
»نمایندگی بیمه سعیدی« 3 بر صفر »شهرداری 
اسلامیه« را مغلوب کرد و در ادامه تیم »شهید 
مرادی« با نتیجه 3 بر 2  از سد »بانک ملی« گذشت.

تیم های صعود کننده به دور دوم 
رقابت های فوتسال فردوس

 تیم های صعود کننده به دور دوم رقابت های 
فوتسال جام رمضان فردوس مشخص شدند.

به گزارش »خراسان جنوبی« پس از یک رقابت 
»آبگرم  عمادنظام«،  »امید  های  تیم  گیر  نفس 
معدنی«، »جواهری داماس«، »دهیاری خانکوک«، 
»جوادالائمه  بازار«،  الحجج)ع(  ثامن  »مسجد 
آیسک«، »رحمانی«، »بیمه معلم طالب زاده« و 
»یعسوبی« به دور دوم  رقابت های جام رمضان 

فردوس راه یافتند.


